

成都前锋电子股份有限公司

公司代码:600733

公司简称:S先锋

【2016】第一季度报告

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
1.3 公司负责人熊德树、主管会计工作负责人徐建及会计机构负责人（会计主管人员）许英保证季度报告中财务数据的真实、准确、完整。
1.4 本公司第一季度报告未经审计。
2.1 主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	429,538,139.03	403,285,555.69	-7.28
归属于上市公司股东的净资产	216,076,296.46	218,244,793.54	-0.99
经营活动产生的现金流量净额	-33,906,229.96	-25,628,148.96	-31.28
归属于上市公司股东的净利润	4,428,503.36	3,280,348.00	35.00
归属于上市公司股东的净利润	-2,167,787.09	-4,283,373.02	49.39
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-2,160,000.94	-4,251,976.62	49.20
加权平均净资产收益率(%)	-0.98	-1.78	增加 0.74个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.011	-0.022	49.39
稀释每股收益(元/股)	-0.011	-0.022	49.39

注：根据公司于2015年年度股东大会通过的《关于公司重大会计差错更正的议案》，公司对2015年初至本报告期末的加权平均净资产收益率进行了追溯调整，调整前上年同期为-1.388%，调整后为-1.738%。非经常性损益项目和金额

项目	本期金额	说明
非流动资产处置损益		
越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的关联交易、减值		
计入当期损益的政府补助，且与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受政府补助除外		
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位净资产公允价值产生的收益		
非货币性资产交换损益		
委托他人投资或管理资产的损益		
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备		
债务重组损益		
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等		
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值份额的损益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益		
除金融资产减值测试的应收款项减值准备转回		
对外委托贷款取得的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响		
受托经营取得的托管费收入		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-14,850.00	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	3,341.25	
少数股东权益影响额（税后）	3,712.50	
所得税影响额	-7,706.25	
合计		

2.2截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东（或无限售条件股东）持股情况表

非货币性资产交换损益	
委托他人投资或管理资产的损益	
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备	
债务重组损益	
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等	
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分损益	
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益	
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益	
按照《企业会计准则第5号-生物资产》的规定计提的资产减值准备	
按照《企业会计准则第22号-金融工具确认和计量》的规定计提的金融资产、交易性金融负债产生公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资损益	
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	
对外委托贷款取得的损益	
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益	
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响	
受托经营取得的托管费收入	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-14,850.00
其他符合非经常性损益定义的损益项目	
少数股东权益影响额（税后）	3,341.25
所得税影响额	3,712.50
合计	-7,796.25

2.2截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表		单位：股
股东总数（户）		12,034
前十名股东持股情况		

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

3.1.1 资产负债表项目分析表：

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	429,538,139.03	403,285,555.69	-7.28
归属于上市公司股东的净资产	216,076,296.46	218,244,793.54	-0.99
经营活动产生的现金流量净额	-33,906,229.96	-25,628,148.96	-31.28
归属于上市公司股东的净利润	4,428,503.36	3,280,348.00	35.00
归属于上市公司股东的净利润	-2,167,787.09	-4,283,373.02	49.39
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-2,160,000.94	-4,251,976.62	49.20
加权平均净资产收益率(%)	-0.98	-1.78	增加 0.74个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.011	-0.022	49.39
稀释每股收益(元/股)	-0.011	-0.022	49.39

注：根据公司于2015年年度股东大会通过的《关于公司重大会计差错更正的议案》，公司对2015年初至本报告期末的加权平均净资产收益率进行了追溯调整，调整前上年同期为-1.388%，调整后为-1.738%。非经常性损益项目和金额

项目	本期金额	说明
非流动资产处置损益		
越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的关联交易、减值		
计入当期损益的政府补助，且与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受政府补助除外		
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位净资产公允价值产生的收益		
非货币性资产交换损益		
委托他人投资或管理资产的损益		
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备		
债务重组损益		
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等		
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值份额的损益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益		
除金融资产减值测试的应收款项减值准备转回		
对外委托贷款取得的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响		
受托经营取得的托管费收入		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-14,850.00	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	3,341.25	
少数股东权益影响额（税后）	3,712.50	
所得税影响额	-7,706.25	
合计		

2.2截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东（或无限售条件股东）持股情况表

股东名称	期末持股数量	比例(%)	持有无限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质
四川前泰资产管理有限责任公司	81,270,000	41.34	未流通	81,270,000	无
四川前泰资产管理有限责任公司	8,370,000	4.24	未流通	8,370,000	未流通
中国电气装备集团有限公司	4,050,000	2.06	未流通	4,050,000	未知
成都金丰金融服务股份有限公司	3,380,000	1.71	未流通	3,380,000	质押冻结
恒生基金管理有限公司	3,270,000	1.71	未流通	3,270,000	未知
成都曙光光电股份有限公司	2,835,000	1.43	未流通	2,835,000	未知
成都城市燃气有限公司	2,700,000	1.36	未流通	2,700,000	未知
长德美	2,130,700	1.07	已流通	0	未知
绵阳精工工贸有限公司	1,350,000	0.68	未流通	1,350,000	未知
四川前泰资产管理有限责任公司	1,350,000	0.68	未流通	1,350,000	未知

上述股东为关联关系或一致行动的说明

公司持股5%以上且为前10名股东的前十大限售流通股股东有四川前泰资产管理有限责任公司、四川金丰金融服务股份有限公司、中国电气装备集团有限公司、恒生基金管理有限公司、成都曙光光电股份有限公司、成都城市燃气有限公司、长德美、绵阳精工工贸有限公司、四川前泰资产管理有限责任公司共九家为一致行动关系。

表决权恢复的优先股股东持有表决权数量的说明

无

截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

适用√ 不适用

三、重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

3.1.1 资产负债情况分分析表:

单位: 元 币种: 人民币

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

3.1.1 资产负债表项目分析表：

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	429,538,139.03	403,285,555.69	-7.28
归属于上市公司股东的净资产	216,076,296.46	218,244,793.54	-0.99
经营活动产生的现金流量净额	-33,906,229.96	-25,628,148.96	-31.28
归属于上市公司股东的净利润	4,428,503.36	3,280,348.00	35.00
归属于上市公司股东的净利润	-2,167,787.09	-4,283,373.02	49.39
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-2,160,000.94	-4,251,976.62	49.20
加权平均净资产收益率(%)	-0.98	-1.78	增加 0.74个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.011	-0.022	49.39
稀释每股收益(元/股)	-0.011	-0.022	49.39

注：根据公司于2015年年度股东大会通过的《关于公司重大会计差错更正的议案》，公司对2015年初至本报告期末的加权平均净资产收益率进行了追溯调整，调整前上年同期为-1.388%，调整后为-1.738%。非经常性损益项目和金额

项目	本期金额	说明
非流动资产处置损益		
越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的关联交易、减值		
计入当期损益的政府补助，且与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受政府补助除外		
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位净资产公允价值产生的收益		
非货币性资产交换损益		
委托他人投资或管理资产的损益		
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备		
债务重组损益		
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等		
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值份额的损益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益		
除金融资产减值测试的应收款项减值准备转回		
对外委托贷款取得的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响		
受托经营取得的托管费收入		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-14,850.00	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	3,341.25	
少数股东权益影响额（税后）	3,712.50	
所得税影响额	-7,706.25	
合计		

2.2截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东（或无限售条件股东）持股情况表

营业收入	810,662,492.21	764,394,388.06	7%
归属于上市公司股东的净利润	-17,276,501.00	22,508,690.81	-177%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-21,300,319.00	9,846,448.29	-316%
加权平均净资产收益率(%)	-0.06%	1.54%	-162%
基本每股收益(元/股)	-0.02	0.04	-150%
稀释每股收益(元/股)	-0.02	0.04	-150%
非经常性损益项目和金额	<div>√适用 □不适用</div>		
项目	本期金额	单位:元 币种:人民币	说明

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

3.1.1 资产负债表项目分析表：

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	429,538,139.03	403,285,555.69	-7.28
归属于上市公司股东的净资产	216,076,296.46	218,244,793.54	-0.99
经营活动产生的现金流量净额	-33,906,229.96	-25,628,148.96	-31.28
归属于上市公司股东的净利润	4,428,503.36	3,280,348.00	35.00
归属于上市公司股东的净利润	-2,167,787.09	-4,283,373.02	49.39
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-2,160,000.94	-4,251,976.62	49.20
加权平均净资产收益率(%)	-0.98	-1.78	增加 0.74个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.011	-0.022	49.39
稀释每股收益(元/股)	-0.011	-0.022	49.39

注：根据公司于2015年年度股东大会通过的《关于公司重大会计差错更正的议案》，公司对2015年初至本报告期末的加权平均净资产收益率进行了追溯调整，调整前上年同期为-1.388%，调整后为-1.738%。非经常性损益项目和金额

项目	本期金额	说明
非流动资产处置损益		
越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的关联交易、减值		
计入当期损益的政府补助，且与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受政府补助除外		
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位净资产公允价值产生的收益		
非货币性资产交换损益		
委托他人投资或管理资产的损益		
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备		
债务重组损益		
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等		
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值份额的损益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益		
除金融资产减值测试的应收款项减值准备转回		
对外委托贷款取得的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响		
受托经营取得的托管费收入		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-14,850.00	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	3,341.25	
少数股东权益影响额（税后）	3,712.50	
所得税影响额	-7,706.25	
合计		

2.2截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东（或无限售条件股东）持股情况表

非金融资产取得的投资收益		
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		
对外委托贷款取得的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响		
受托经营取得的托管费收入		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	2,181,569.38	
其他符合非经常性损益定义的损益项目		

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

3.1.1 资产负债表项目分析表：

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	429,538,139.03	403,285,555.69	-7.28
归属于上市公司股东的净资产	216,076,296.46	218,244,793.54	-0.99
经营活动产生的现金流量净额	-33,906,229.96	-25,628,148.96	-31.28
归属于上市公司股东的净利润	4,428,503.36	3,280,348.00	35.00
归属于上市公司股东的净利润	-2,167,787.09	-4,283,373.02	49.39
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-2,160,000.94	-4,251,976.62	49.20
加权平均净资产收益率(%)	-0.98	-1.78	增加 0.74个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.011	-0.022	49.39
稀释每股收益(元/股)	-0.011	-0.022	49.39

注：根据公司于2015年年度股东大会通过的《关于公司重大会计差错更正的议案》，公司对2015年初至本报告期末的加权平均净资产收益率进行了追溯调整，调整前上年同期为-1.388%，调整后为-1.738%。非经常性损益项目和金额

项目	本期金额	说明
非流动资产处置损益		
越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的关联交易、减值		
计入当期损益的政府补助，且与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受政府补助除外		
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位净资产公允价值产生的收益		
非货币		